
基 本 額
処遇改善
加算Ⅰ 居住費 食費

事務代行
手数料

基 本 額
処遇改善
加算Ⅰ 居住費 食費

事務代行
手数料

基 本 額
処遇改善
加算Ⅰ 居住費 食費

事務代行
手数料

基 本 額
処遇改善
加算Ⅰ 居住費 食費

事務代行
手数料

介護保険対象外料金

介護保険対象外料金

介護保険対象外料金

介護保険対象外料金

20,150円

1,000円

※上記料金表は概算となります。

160円

160円

※上記料金表は概算となります。

1,000円

1,000円

1,000円

1,000円

精神科医
療養指導

加算

1,000円

1,000円

1,000円

1,000円

1,000円

1,000円

1,000円

1,000円

1,000円160円

精神科医
療養指導

加算

1,000円

1,000円

1,000円

※上記料金表は概算となります。

負担限度額３段階①適用 【１割負担の場合：３１日計算】１日あたり　居住費：１，３７０円　食費：６５０円

看護体制
加 算Ⅰ

52円

ｻｰﾋﾞｽ提供体
制強化加算

Ⅱ

52円

160円

160円

160円

精神科医
療養指導

加算

160円

160円

160円

160円

160円

160円

負担限度額３段階②適用 【１割負担の場合：３１日計算】１日あたり　居住費：１，３７０円　食費：１，３６０円

要介護5

要介護4

要介護3

255円

573円

夜勤職員
配置加算Ⅱ

看護体制
加 算Ⅰ

160円

3771円

4079円

4377円

3446円

11円 52円 12,090円要介護5 30,405円 255円

11円 52円 12,090円

573円 573円 128円

11円 52円 12,090円

要介護4 28,208円 573円 573円 128円 255円

11円 52円 12,090円

要介護3 25,948円 573円 573円 128円 255円

11円 52円 12,090円

要介護2 23,560円 573円 573円 128円 255円

要介護１ 21,331円 573円 573円 128円 255円

介護保険対象料金（１割）
自己負担額

合計
ｻｰﾋﾞｽ提供体
制強化加算

Ⅱ

夜勤職員
配置加算Ⅱ

自己負担額
合計

23,560円 255円

看護体制
加算Ⅱ

3142円

160円

160円

160円

160円

科学的

介護推進

体制加算Ⅱ

52円

排泄支援
加算Ⅰ

科学的

介護推進

体制加算Ⅱ

要介護１ 21,331円 573円 573円 128円 255円

夜勤職員
配置加算Ⅱ

11円 42,160円

要介護2 23,560円 573円 573円 128円 255円 11円 52円 42,160円

要介護3 25,948円 573円 573円 128円 255円 11円 52円 42,160円

要介護4 28,208円 573円 573円 128円 255円 11円 42,160円

30,405円 573円 573円 128円 255円 11円 42,160円52円

128円

573円

23,560円

52円

255円

11円

52円

ｻｰﾋﾞｽ提供体
制強化加算

Ⅱ

看護体制
加算Ⅱ

排泄支援
加算Ⅰ

47,895円

28,208円

30,405円

128円

128円

573円

25,948円 255円

負担限度額適用なし【１割負担の場合：３１日計算】１日あたり　居住費：２，０６６円　食費：１，５４５円

※上記料金表は概算となります。

573円 573円

介護保険対象料金（１割）

573円

21,331円

11円

28,208円

30,405円

573円 573円21,331円

128円

11円

要介護2

要介護１ 573円 573円 128円

573円 128円

夜勤職員
配置加算Ⅱ

看護体制
加 算Ⅰ

11円

3142円

52円 64,046円

64,046円

64,046円

科学的

介護推進

体制加算Ⅱ

自己負担額
合計

ｻｰﾋﾞｽ提供体
制強化加算

Ⅱ

看護体制
加算Ⅱ

255円 11円 47,895円

排泄支援
加算Ⅰ

精神科医
療養指導

加算

1,000円

要介護5

要介護１ 20,150円255円128円

介護保険対象料金（１割）

4377円

要介護3 573円 573円 128円25,948円

11円573円 573円 128円

11円

看護体制
加 算Ⅰ

負担限度額２段階適用 【１割負担の場合：３１日計算】１日あたり　居住費：８８０円　食費：３９０円　

255円

看護体制
加算Ⅱ

排泄支援
加算Ⅰ

科学的

介護推進

体制加算Ⅱ

11円 52円 160円

要介護4 573円 573円 128円

要介護5 573円 573円

52円

20,150円255円

20,150円

52円

255円

3771円

160円

160円

　≪令和７年７月より適用≫　

介護保険対象料金（１割）
自己負担額

合計

要介護2 20,150円

3446円

3771円

特別養護老人ホーム　青葉ふるさと村（長期入所）　　利用料金表

47,895円

52円

11円 52円

52円

47,895円

255円 11円

573円

4079円

3142円

3446円

3142円

3446円

4079円

4377円

3771円

4079円

4377円

64,046円

64,046円

139,166円

141,699円

144,412円

146,980円

149,475円

47,895円 1,000円

1,000円

42,470円

42,470円

42,470円

42,470円

42,470円

111,855円

114,388円

117,101円

119,669円

122,164円

42,470円

42,470円

42,470円

42,470円

42,470円

89,845円

92,378円

95,091円

97,659円

100,154円

27,280円

27,280円

27,280円

27,280円

27,280円

66,595円

69,128円

71,841円

74,409円

76,904円



基 本 額
処遇改善
加算Ⅰ 居住費 食費

事務代行
手数料

基 本 額
処遇改善
加算Ⅰ 居住費 食費

事務代行
手数料

基 本 額
処遇改善
加算Ⅰ 居住費 食費

事務代行
手数料

■　表記の利用料金は令和７年７月１日時点の金額となり、今後 法令改定等により利用料金が変更となる場合がございます。

■　介護保険負担限度額認定における申請窓口は、居住区の区役所または総合支所の介護保険担当となります。

■　1ヶ月単位に利用金額を計算した場合、端数の関係で合計金額が多少異なりますのでご了承下さい。

■　重要事項説明書に記載している実地加算に該当となる加算が生じる場合、事前説明の上で別途料金が追加となります。

52円 160円 4377円 27,280円

9,300円 1,000円 71,619円27,280円

◎高額介護（予防）サービス費
　同月に利用した介護保険の利用者負担が一定の額（自己負担上限額）を越えた場合「高額介護（予防）サービス費」
　が支給されます。　（申請が必要な方には行政からお知らせが送られます）

9,300円 1,000円 74,114円

※上記料金表は概算となります。

要介護5 30,405円 573円 573円 128円 255円

11円

11円

52円 160円 4079円

27,280円 9,300円 1,000円 69,051円

要介護4 28,208円 573円 573円 128円 255円

11円 52円 160円 3771円

27,280円 9,300円 1,000円 66,338円

要介護3 25,948円 573円 573円 128円 255円

11円 52円 160円 3446円

27,280円 9,300円 1,000円 63,805円

要介護2 23,560円 573円 573円 128円 255円

11円 52円 160円 3142円要介護１ 21,331円 573円 573円 128円 255円

自己負担額
合計

ｻｰﾋﾞｽ提供体
制強化加算

Ⅱ

夜勤職員
配置加算Ⅱ

看護体制
加 算Ⅰ

看護体制
加算Ⅱ

排泄支援
加算Ⅰ

科学的

介護推進

体制加算Ⅱ

精神科医
療養指導

加算

1,000円 222,532円

※上記料金表は概算となります。

478円 13131円 64,046円 47,895円

1,000円 215,046円

要介護5 91,213円 1719円 1719円 382円 764円 31円 154円

478円 12235円 64,046円 47,895円

1,000円 207,341円

要介護4 84,623円 1719円 1719円 382円 764円 31円 154円

478円 11311円 64,046円 47,895円

1,000円 199,203円

要介護3 77,842円 1719円 1719円 382円 764円 31円 154円

478円 10337円 64,046円 47,895円

1,000円 191,606円

要介護2 70,678円 1719円 1719円 382円 764円 31円 154円

478円 9425円 64,046円 47,895円

科学的

介護推進

体制加算Ⅱ

精神科医
療養指導

加算

要介護１ 63,993円 1719円 1719円 382円 764円 31円 154円

負担限度額適用なし【３割負担の場合：３１日計算】１日あたり　居住費：２，０６６円　食費：１，５４５円
介護保険対象料金（３割） 介護保険対象外料金

自己負担額
合計

ｻｰﾋﾞｽ提供体
制強化加算

Ⅱ

夜勤職員
配置加算Ⅱ

看護体制
加 算Ⅰ

看護体制
加算Ⅱ

排泄支援
加算Ⅰ

1,000円

1,000円

1,000円

1,000円

47,895円

負担限度額適用なし【２割負担の場合：３１日計算】１日あたり　居住費：２，０６６円　食費：１，５４５円
介護保険対象外料金

負担限度額１段階適用 【１割負担の場合：３１日計算】１日あたり　居住費：８８０円　食費：３0０円
介護保険対象料金（１割） 介護保険対象外料金

47,895円

47,895円

1,000円

精神科医
療養指導

加算

21円 103円

21円

319円

103円 319円

※上記料金表は概算となります。

21円 103円 47,895円8157円

319円

319円

21円 103円要介護5 60,809円 1146円 1146円 255円 510円

要介護4 56,415円 1146円 1146円 255円 510円

要介護3 51,895円 1146円 1146円 255円 510円

103円 47,895円

要介護2 47,119円 1146円 1146円 255円 510円

319円

看護体制
加算Ⅱ

排泄支援
加算Ⅰ

科学的

介護推進

体制加算Ⅱ

要介護１ 42,662円 1146円 1146円 255円 510円 21円

介護保険対象料金（２割）

看護体制
加 算Ⅰ

自己負担額
合計

ｻｰﾋﾞｽ提供体
制強化加算

Ⅱ

夜勤職員
配置加算Ⅱ

8754円

6283円

6891円

7541円

64,046円

64,046円

64,046円

64,046円

64,046円

165,386円

170,451円

175,877円

181,013円

186,004円



基 本 額 居住費 食費

基 本 額 居住費 食費

基 本 額 居住費 食費

基 本 額 居住費 食費

2,066円

1,545円2,066円

1,545円2,066円

1,545円

2,867円600円147円 880円要介護5 1020円 6円 19円 5円 190円

2,701円

要介護4 949円 6円 19円 5円 190円 2,786円

880円 600円

880円 600円

126円

137円

要介護3 875円 6円 19円 5円 190円

2,534円

要介護2 798円 6円 19円 5円 190円 2,613円115円

880円 600円

880円 600円

要介護１ 728円 6円 19円 5円 190円 106円

負担限度額２段階適用 【１割負担の場合：１日計算】１日あたり　居住費：８８０円　食費：６００円　
介護保険対象料金（１割） 介護保険対象外料金

自己負担額
合計ｻｰﾋﾞｽ提供体制強

化加算Ⅲ
夜勤職員

配置加算Ⅱ
看護体制
加 算Ⅰ

送迎加算
（片道）

処遇改善
加算Ⅰ

137円

1,370円 1,000円 3,757円147円要介護5 1020円 6円 19円 5円 190円

1,370円 1,000円 3,591円

1,370円 1,000円 3,676円要介護4 949円 6円 19円 5円 190円

126円

1,370円 1,000円 3,503円

要介護3 875円 6円 19円 5円 190円

115円

1,370円 1,000円 3,424円

要介護2 798円 6円 19円 5円 190円

106円

送迎加算
（片道）

処遇改善
加算Ⅰ

要介護１ 728円 6円 19円 5円 190円

負担限度額３段階①適用 【１割負担の場合：１日計算】１日あたり　居住費：１，３７０円　食費：１,０００円
介護保険対象料金（１割） 介護保険対象外料金

自己負担額
合計ｻｰﾋﾞｽ提供体制強

化加算Ⅲ
夜勤職員

配置加算Ⅱ
看護体制
加 算Ⅰ

3,976円

要介護5 1020円 6円 19円 5円 190円 4,057円

1,370円 1,300円

1,370円 1,300円

137円

147円

要介護4 949円 6円 19円 5円 190円

3,803円

要介護3 875円 6円 19円 5円 190円 3,891円126円

1,370円 1,300円

1,370円 1,300円

3,724円

要介護2 798円 6円 19円 5円 190円 115円

要介護１ 728円 6円 19円 5円 190円 106円

介護保険対象料金（１割） 介護保険対象外料金

1,370円 1,300円

自己負担額
合計ｻｰﾋﾞｽ提供体制強

化加算Ⅲ
夜勤職員

配置加算Ⅱ
看護体制
加 算Ⅰ

送迎加算
（片道）

処遇改善
加算Ⅰ

4,998円

負担限度額３段階②適用 【１割負担の場合：１日計算】１日あたり　居住費：１，３７０円　食費：１，３００円

147円

4,917円

要介護5 1020円 6円 19円 5円 190円

137円

4,832円

要介護4 949円 6円 19円 5円 190円

126円

4,744円

要介護3 875円 6円 19円 5円 190円

115円

2,066円 1,545円 4,665円

1,545円2,066円要介護2 798円 6円 19円 5円 190円

106円

送迎加算
（片道）

処遇改善
加算Ⅰ

要介護１ 728円 6円 19円 5円 190円

特別養護老人ホーム　青葉ふるさと村（ショートステイ）　　利用料金表
　≪令和７年７月より適用≫　

負担限度額適用なし【１割負担の場合：１日計算】１日あたり　居住費：２，０６６円　食費：１，５４５円
介護保険対象料金（１割） 介護保険対象外料金

自己負担額
合計ｻｰﾋﾞｽ提供体制強

化加算Ⅲ
夜勤職員

配置加算Ⅱ
看護体制
加 算Ⅰ



基 本 額 居住費 食費

基 本 額 居住費 食費

基 本 額 居住費 食費

■　表記の利用料金は令和７年７月１日時点の金額となり、今後 法令改定等により利用料金が変更となる場合がございます。

■　1ヶ月単位に利用金額を計算した場合、端数の関係で合計金額が多少異なりますのでご了承下さい。

440円

■　介護保険負担限度額認定における申請窓口は、居住区の区役所または総合支所の介護保険担当となります。

■　重要事項説明書に記載している実地加算に該当となる加算が生じる場合、事前説明の上で別途料金が追加となります。

◎高額介護（予防）サービス費
　同月に利用した介護保険の利用者負担が一定の額（自己負担上限額）を越えた場合「高額介護（予防）サービ
　ス費」が支給されます。　（申請が必要な方には行政からお知らせが送られます）

2,066円 1,545円 7,330円要介護5 3059円 6円 19円 5円 190円

1,545円

2,066円 1,545円 7,085円409円

2,066円

344円

6,834円

要介護4 2845円 6円 19円 5円 190円

378円要介護3 2625円 6円 19円 5円 190円

2,066円 1,545円 6,767円

2,066円 1,545円 6,568円要介護2 2393円 6円 19円 5円 190円

要介護１ 2182円 19円 56円 13円 570円

処遇改善
加算Ⅰ

316円

負担限度額適用なし【３割負担の場合：１日計算】１日あたり　居住費：２，０６６円　食費：１，５４５円
介護保険対象料金（３割） 介護保険対象外料金

自己負担額
合計ｻｰﾋﾞｽ提供体制強

化加算Ⅲ
夜勤職員

配置加算Ⅱ
看護体制
加 算Ⅰ

送迎加算
（片道）

6,219円

要介護5 2039円 12円 37円 9円 1,545円 6,382円

2,066円

2,066円

1,545円273円

380円 294円

要介護4 1897円 12円 37円 9円 380円

1,545円 5,874円

要介護3 1750円 12円 37円 9円 1,545円 6,051円380円 252円

2,066円

2,066円

1,545円 5,715円

要介護2 1595円 12円 37円 9円 380円 230円

2,066円

処遇改善
加算Ⅰ

211円要介護１ 1455円 12円 37円 9円 380円

負担限度額適用なし【２割負担の場合：１日計算】１日あたり　居住費：２，０６６円　食費：１，５４５円
介護保険対象料金（２割） 介護保険対象外料金

自己負担額
合計ｻｰﾋﾞｽ提供体制強

化加算Ⅲ
夜勤職員

配置加算Ⅱ
看護体制
加 算Ⅰ

送迎加算
（片道）

137円

880円 300円 2,567円190円 147円要介護5 1020円 6円 19円 5円

190円

880円 300円 2,401円

880円 300円 2,486円

880円 300円

要介護4 949円 6円 19円 5円

190円

115円

126円要介護3 875円 6円 19円 5円

190円

300円 2,234円

要介護2 798円 6円 19円 5円

190円 106円

2,313円

負担限度額１段階適用 【１割負担の場合：１日計算】１日あたり　居住費：８８０円　食費：３0０円
介護保険対象料金（１割）

看護体制
加 算Ⅰ

送迎加算
（片道）

要介護１ 728円 6円 19円 5円

処遇改善
加算Ⅰ

880円

介護保険対象外料金
自己負担額

合計ｻｰﾋﾞｽ提供体制強
化加算Ⅲ

夜勤職員
配置加算Ⅱ



基 本 額 居住費 食費

基 本 額 居住費 食費

基 本 額 居住費 食費

基 本 額 居住費 食費

基 本 額 居住費 食費

基 本 額 居住費 食費

基 本 額 居住費 食費

2,066円 1,545円 6,521円

6,073円

要支援２ 2033円 19円 570円 288円

233円 2,066円 1,545円

送迎加算
（片道）

処遇改善
加算Ⅰ

要支援１ 1640円 19円 570円

負担限度額適用なし【３割負担の場合：１日計算】１日あたり　居住費：２，０６６円　食費：１，５４５円
介護保険対象料金（１割） 介護保険対象外料金

自己負担額
合計ｻｰﾋﾞｽ提供体制強化加

算Ⅲ

2,066円 1,545円 5,551円

5,251円155円

要支援２ 1356円 12円 380円 192円

介護保険対象外料金
自己負担額

合計

2,066円 1,545円要支援１ 1093円 12円 380円

880円 300円 2,150円

送迎加算
（片道）

処遇改善
加算Ⅰ

負担限度額適用なし【２割負担の場合：１日計算】１日あたり　居住費：２，０６６円　食費：１，５４５円

190円 78円

ｻｰﾋﾞｽ提供体制強化加
算Ⅲ

介護保険対象料金（１割）

処遇改善
加算Ⅰ

300円 2,001円

要支援２ 678円 6円 190円 96円

介護保険対象料金（１割） 介護保険対象外料金
自己負担額

合計ｻｰﾋﾞｽ提供体制強化加
算Ⅲ

880円

送迎加算
（片道）

880円 600円 2,450円

600円 2,301円

要支援１ 547円 6円

負担限度額１段階適用 【１割負担の場合：１日計算】１日あたり　居住費：８８０円　食費：３0０円

880円

要支援２ 678円 6円 190円 96円

要支援１ 547円 6円 190円 78円

負担限度額２段階適用 【１割負担の場合：１日計算】１日あたり　居住費：８８０円　食費：６００円　
介護保険対象料金（１割） 介護保険対象外料金

自己負担額
合計ｻｰﾋﾞｽ提供体制強化加

算Ⅲ
送迎加算
（片道）

処遇改善
加算Ⅰ

負担限度額３段階①適用 【１割負担の場合：１日計算】１日あたり　居住費：１，３７０円　食費：１,０００円
介護保険対象料金（１割） 介護保険対象外料金

3,340円96円 1,370円 1,000円

1,370円 1,000円 3,191円

要支援２ 678円 6円 190円

自己負担額
合計

要支援１ 547円 6円 190円 78円

ｻｰﾋﾞｽ提供体制強化加
算Ⅲ

送迎加算
（片道）

処遇改善
加算Ⅰ

負担限度額３段階②適用 【１割負担の場合：１日計算】１日あたり　居住費：１，３７０円　食費：１，３００円

1,370円 1,300円 3,491円

要支援２ 678円 6円 1,370円 1,300円190円 96円 3,640円

要支援１ 547円

介護保険対象料金（１割） 介護保険対象外料金
自己負担額

合計ｻｰﾋﾞｽ提供体制強化加
算Ⅲ

送迎加算
（片道）

処遇改善
加算Ⅰ

6円 190円 78円

2,066円 1,545円 4,581円

4,432円

要支援２ 678円 6円 190円 96円

78円

特別養護老人ホーム　青葉ふるさと村（介護予防ショートステイ）　　利用料金表
　≪令和７年７月より適用≫　

負担限度額適用なし【１割負担の場合：１日計算】１日あたり　居住費：２，０６６円　食費：１，５４５円
介護保険対象料金（１割） 介護保険対象外料金

送迎加算
（片道）

処遇改善
加算Ⅰ

自己負担額
合計ｻｰﾋﾞｽ提供体制

強化加算Ⅲ

要支援１ 547円 6円 190円 2,066円 1,545円



◎高額介護（予防）サービス費
　同月に利用した介護保険の利用者負担が一定の額（自己負担上限額）を越えた場合「高額介護（予防）
　サービス費」が支給されます。　（申請が必要な方には行政からお知らせが送られます）

■　1ヶ月単位に利用金額を計算した場合、端数の関係で合計金額が多少異なりますのでご了承下さい。

■　重要事項説明書に記載している実地加算に該当となる加算が生じる場合、事前説明の上で別途料金が追加となります。

■　表記の利用料金は令和７年７月１日時点の金額となり、今後 法令改定等により利用料金が変更となる場合がございます。

■　介護保険負担限度額認定における申請窓口は、居住区の区役所または総合支所の介護保険担当となります。


